XV.

Wilhelmus Anhaltinus Sophiae Augustae Nassouicæ anno 1695. erga dotem et donationem propter nuptias 4000. rthlr. dotalitium 4000. rthlr. spopondit. IO. CHRIST. LÜNING. parte spec. des reichsarchivs cont. II. abtb. V. p. 88.

XVI.

Anno 1678. Fridericus Magnus, comes Castellae, Susanna Ioannae Oettingensi promisit erga 8000. fl. dotem et

DE DOTALITIO.

23

et antiphernam, praeter alia 400. fl. loco dotalitii. LÜNING in *Spicilegio saeculari des reichsarchivs p. 156.* Ut alia racciam, quae leguntur parte III. iuris-prudentiae heroicæ Struianæ p. 416. sqq.

XVII.

Michael iunior dynasta Schwarzenbergicus anno 1479.

sponsæ suæ, comiti de Castel, donans propter nuptias quingentos florenos et pro morgengaba milie 6 $\frac{2}{3}$. pro florenos, constituit ob sortem dotalitii duorum millium centenis. florenorum 6 $\frac{2}{3}$. p. c. vt inde se sustentaret. LÜNING T. XI. cont. II. suppl. p. 51. Philippus Solmensis comes Annae Teclenburgicae a. 1534. stipulatus est erga dotem 6000. fl. et donationem propter nuptias 6000. vsuras quincunces loco dotalitii, addita habitatione aliquis commodis, LÜNING tomo XI. abth. V. 5. procem. p. 306. Henricus comes in Waldburg anno 1550. tenies. promisit Catharinae Freundsbergicae pro dote, antipherna et morgengaba vsuras quincunces, LÜNING tomo XXIII. spicil. saec. p. 1419. Christianus Waldecciae comes anno 1604. constituit, vt sponsæ dotalitium essent 18000. fl. et vsuræ 900. fl. adeoque quincunces. Dos erant 6000. fl. et donatio propter nuptias 12000. fl. Anno 1499. Botho comes Stolbergicus Annae Koenigsteinensi comiti dotem 500. aureorum sibi numeranti, donat 500. aureos propter nuptias, et vsuras viduae adscriptis 500. aureos, LÜNING l. d. T. XI. p. 321. vsuræ LÜNING l. d. p. 1436. sq.

XVIII.

Praetermitto excerpta Hortlederiana apud GE. MELCH. DE *Compliæ*
LUDOLF de iure feminarum illustrium appendice III. exempla.
p. 39. sqq. et 10. IAC. MOSERVM des Teutschen Staats-
rechts parte XXI. p. 39-558. qui cum ea secundum
domorum illustrium seriem digessit, et §. 77. parte
XXII.

OBSERVATIO III.

*Moseri
sententia.*

XXII. p. 77. dixit, in aulis electorum ac principum vt plurimum confistere id in binis decuncibus sive vi-

ginti pro centenis, apud comites vero fortem dotis ferre quincunes, et summam donationis propter nuptias pariter quincunes, adeoque per folii viduis decem pro centenis.

XVIII.

*Firman-
tur dicta de
dotalitiis
equestri-
bus:*

Ne quis tamen dicat, me illustria tantum dotalitii exempla attulisse, vnum equestre adhuc petam e Suevia, et alterum e Franconia. Anno 1530. Reinhartus de Neuhausen cum Margareta de Werdenau ita pactus est de dotalitio, ut dos esset 65. fl. annuorum redditum, 1300. fl. redimendorum, antipherne autem 1300. fl. et morgengaba conficeret 400. fl., in summa 3400. fl., de qua forte quincunes virfure forent viduae exsoluendae. Relicta Suevia in Franconiam transeo. Lege interea de illo exemplo LÜNINGIVM l. d. T. XII. P. 1. p. 473. Adamus de Zedwitz coniugi sueae Mariae Brigitte de Guttenberg, cuius dos erant 1200. fl. et 500. fl., pro vestimentis, anno 1668. dedit pro antipherna 2400. fl. et pro morgengaba 500. fl. His omnibus in fortem compatis promissae sunt viduae quincunes virfure. LÜNING l. d. p. 146.

§. VIII.

Dotalitium non intelligitur sine dote. Se-
cundus in vi-
dualitio.

Quum dotalitii quantitas definienda, dotis donationis que propter nuptias rationem habent rerum forensium cultores. At in vidualitio nulla et dotis numeratae et donationis propter nuptias habetur ratio. WOLFG. ADAM. LAVTERBACH vol. II, consilio 163. n. 6. p. 901.

Confutantur differ-
tientes.

I.

Nimis cruda ergo est philosophia BENEDICTI CARPOVII L. 4, responso 20. n. 16. p. 804. aliorumque existimantium

mantium, ne alimenta quidem deberi viduae, nisi dotis illatione demonstrata.

II.

Minus adcurate hi, Saxonum opinionem esse regulam, *Ratione aiunt. Quis crebet, viduae ne alimenta quidem vitalitatem.* deberi, si dotem nullam numerauerit, quod tamen NIC. CHRIST. L.B. de LYNCKER *responso* 145. recte adfir- mavit, ac viduae haec deberi, bene contendit. Vbi vero de dotalitio, ad modulum Saxonum di- mensio, est sermo, lubens concedo, illud non de- beri, nisi demonstrata dotis illatione, prout docue- re praceptor pie colendus WOLFG. ADAMVS SCHOEPF *decisione* 177. n. 18. p. 937., et *decisione* 217. n. 12., FERD. CHRIST. HARIPRECHT *responso* 85. n. 179. sqq., p. 533, IOAN. NIC. HERT *responso* 175. et 593. n. 2,

III.

Nec obest mihi, quod dotalitii vox iam anno 845. in *Remouetur concilio Meldonensi occurrat, apud IO. HARDVINVM dubium, in actis conciliorum tomo IIII. col. 1494.* Leguntur ibi haec: „raptore virginum et viduarum, qui etiam postea voluntate parentum” eas quasi desponsantes sub dotalitii nomi „ne in coniugium duxerunt. Inde sua hausit GRATIANVS can. 10. cauſa 36. quaef. 2. Dotalitii mentionem quoque facit cap. 15. X. deforo competenti, cuius auctor est HONORIVS III., qui pontifex erat ab anno 1216-1227. saeculo XIII., eiusque aetate iam regnabat ius Romanum in foro. Dotalitii quoque mentio fit in cap. 4. X. de donationibus inter virum et uxorem, de quo infra. Fac, patres Meldonenses, saeculo VIII. congregatos, vidualitum Germanicum intellexisse; certum tamen est, tum Clementem III. tum Honorium III. pontifices, nouam

D

illam

illam dotalitii speciem in mente habuisse, per hinc
te EMANUELE GONZALEZ TELLEZ in *commentariis ad X.*
L. 4. *tit.* 20. *c.* 4. *p.* 295. et *tomo II.* *p.* 90. *n.* 6.
Glossa enim tradit, per dotalitium hic intelligendam
esse donationem propter nuptias.

III.

*Vidualitii
vñus ho-
diernus.*

Ex quibus tamen non consequitur, ut vitalitum a dota-
litio sit in fugam actum. Vigore illud atque vñ
frequentari, testis est WOLFG. ADAMVS LAVTERBACH VOL.